Директору МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А»

Э.Л. Тохтарова

Родителя/законного представителя:

______________________________________________

(ФИО полностью)

  Проживающих по адресу:
РФ, Республика Крым, Сакский р-н,

                                                                           с.Геройское
                                                                                                                ул.___________________________д._____

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Я, родитель (законный представитель) обучающегося _______ класса __________________________________________________________________________________________

(ФИО ребёнка)
МБОУ «Геройская  средняя школа имени Ершова В.А.» Сакского района Республики Крым

настоящим подтверждаю, что ознакомлены с модулями комплексного курса «Основы духовно-нравственной культуры народов России», а именно*:

«Основы православной культуры»,

«Основы исламской культуры»,

«Основы буддийской культуры»,

«Основы иудейской культуры»
«Основы мировых религиозных культур»,
«Основы светской этики»

         В целях реализации прав, установленных частью 3 статьи 44, частью 2 статьи 87 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на выбор факультативных и элективных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) из перечня, предлагаемого образовательной организацией, выбираю для своего ребенка на 2025/2026 учебный год
__________________________________________________________________

(ФИО ребёнка)

с учетом его мнения в рамках обязательного учебного предмета «Основы религиозных культур и светской этики» модуль

______________________________________________________________________________________________
(название выбранного модуля вписать от руки)

и согласны на реализацию предметной области ОДНКНР через учебные занятия, включение в рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) предметной области ОДНКНР.

	Дата «__  »              ___________ 2025г.

	(подпись)
	(Ф.И.О. матери)

	(подпись)
	(Ф.И.О. отца)